[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.01.2025
	№
	117

г. Коряжма
О базовой ставке платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь решением городской Думы от 30.06.2009 № 57 «О порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Коряжма», аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе», Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить на 2025 год базовую ставку платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на здании или ином недвижимом имуществе, которое находится в собственности городского округа Архангельской области «Город Коряжма», а также земельных участках, распоряжение которыми осуществляется администрацией городского округа Архангельской области «Город Коряжма»:

- для субъектов малого и среднего предпринимательства в размере 1000 рублей за один квадратный метр площади информационного поля рекламной конструкции в год;

        - для прочих субъектов в размере 2000 рублей за один квадратный метр площади информационного поля рекламной конструкции в год.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в газете «Коряжемский муниципальный вестник», а также на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

                         А.А. Ткач